

KFS

Göran Holm

YTTRANDE

2017-02-06

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

Er beteckning: Fi2016/04014/K

### **Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78)**

Kommunala Företagens Samorganisation, KFS, får härmed avge följande yttrande med anledning av Finansdepartementets delbetänkande Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78).

#### **Sammanfattning**

KFS har valt att enbart avge yttrande över den del av delbetänkandet som behandlar begreppet vinster i välfärden.

KFS kan varken tillstyrka eller avstyrka utredningens förslag på avkastningsmätt gällande verksamheter i välfärdssektorn. Huvudfrågan bör enligt KFS mening i stället vara på vilka sätt en långsiktig ekonomisk stabilitet i samhällsnyttiga företag kan säkerställas. För att kunna leverera samhällsnyttiga tjänster på ett effektivt och hållbart sätt måste samhällsnyttiga verksamheter ha långsiktig ekonomisk stabilitet och kraft, vilket kräver att de genererar överskott och att detta överskott återinvesteras efter behov för verksamhetens bästa.

#### **KFS utgångspunkter för yttrandet**

KFS medlemmar är verksamma i samhällsnyttosfären genom att tillhandahålla samhällsnyttiga tjänster. Det är tjänster av särskild betydelse som vi i ett modernt fungerande lokalsamhälle måste ha vare sig man vill eller inte. Det går därvid inte att välja bort el, rent vatten och avlopp eller hantering av avfall. Inte heller kan man välja bort vård- och omsorgstjänster för sjuka, funktionsnedsatta eller gamla.

Frågan om vinst eller inte i välfärden är fel ställd och oftast förd i kategoriska termer. Det offentliga samtalet borde istället handla om frågor som: Hur ska ekonomiska incitament se ut för att säkra medborgarnas tillgång till samhällsutveckling och god service? Vad händer om samhällsnyttiga

företag inte har drivkraft eller förmåga att utvecklas och höja kvalitén? Hur kan långsiktig stabilitet säkras?

Om KFS medlemmar uthålligt ska kunna leverera dessa tjänster på ett effektivt och hållbart sätt måste de ha långsiktig ekonomisk stabilitet och kraft, vilket kräver att de genererar överskott, det vill säga vinst.

Verksamheter som är för det allmännas bästa måste bedrivas ansvarsfullt och långsiktigt och detta förutsätter att de genererar överskott. Överskotten ska återinvesteras efter behov för verksamheternas bästa. Endast då får vi en hållbar samhällsnytta som på lång sikt är tillgänglig för alla.

KFS och KFS medlemmar har en samlande identitet genom begreppet "Affärsmässig samhällsnytta". Denna samlande identitet tar ansats i tre utgångspunkter:

- Samhällsnyttiga tjänster är tjänster av allmänt intresse. Att tillhandahålla samhällsnyttiga tjänster på affärsmässig basis är det som förenar KFS medlemmar. De olika ägandeformerna bland KFS medlemmar, offentligt, privat eller blandägende, är inte några avgörande skillnader. KFS medlemmar har mer som förenar än som skiljer.
- Utförare av samhällsnyttiga tjänster har det gemensamt att det ställs omfattande krav på dem vad gäller deras ansvar för hur de bidrar till den långsiktiga samhällsutvecklingen.
- Alla verksamheter som tillhandahåller samhällsnyttiga tjänster, oavsett ägandeform och typ av tjänster, måste drivas så att långsiktig ekonomisk stabilitet säkras. Konkurrenskraftiga kollektivavtal anpassade efter branschernas speciella förutsättningar, behov och krav skapar en grund för god och sund affärsmässighet.

KFS arbetar för att medlemmarna ska utveckla Affärsmässig samhällsnytta och ta det ett steg längre mot hållbarhet och CSR. De integrerar socialt och hållbart ansvarstagande i sin ordinarie verksamhet. Flera medlemmar har belönats med en europeisk CSR Label. KFS medlemmar är verksamma inom sektorerna Besöksnäring, Energi, Fastigheter och näringsliv, Flygplatser, Konsult och service, Läns- och regionmuséer, Musei- och arkeologisk verksamhet, Parkering, Personlig assistans, Trafik, Trafikhuvudmän, Utbildning, VA, Vård och omsorg, samt Återvinning.

KFS



Monica Ericsson

Verkställande direktör